
Uchwała Nr 16/2024 

Rady Dyscypliny Naukowej Psychologia 

z dnia 16 października 2024 roku 

 

w sprawie odmowy nadania stopnia naukowego 

doktora habilitowanego dr. Henrykowi Jarosiewiczowi 

 

Na podstawie art. 28 ust. 4, art. 178 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3, art. 193 ust. 2, art. 

221 ust. 12, art. 224 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz § 29 pkt 1 uchwały Nr 102/2019 

Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Uniwersytetu Wrocławskiego (z późn. zm.), w związku z art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 

Rada Dyscypliny Naukowej Psychologia uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Odmawia się nadania Panu dr. Henrykowi Jarosiewiczowi stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia na podstawie 

osiągnięcia naukowego zatytułowanego Jakościowo zorientowane doradztwo zawodowe. 

 

Uzasadnienie: 

Komisja Habilitacyjna po szczegółowym zapoznaniu się z dorobkiem dr. Henryka 

Jarosiewicza oraz recenzjami stwierdziła, że osiągnięcie naukowe zatytułowane Jakościowo 

zorientowane doradztwo zawodowe nie stanowi znacznego wkładu w rozwój dyscypliny 

naukowej psychologia, a Habilitant nie wykazuje się istotną aktywnością naukową. Komisja 

Habilitacyjna wyraziła negatywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

Panu dr. Henrykowi Jarosiewiczowi w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

psychologia, uznając, że nie spełnienia przesłanek warunkujących nadanie stopnia doktora 

habilitowanego, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt 1-3 wskazanej ustawy, tym samym 

Kandydat nie spełnia kryteriów wymaganych do nadania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia. W szczególności: 

a) trzy z czterech nadesłanych recenzji zgłoszonego przez dr. Henryka Jarosiewicza 

osiągnięcia naukowego zatytułowanego Jakościowo zorientowane doradztwo 

zawodowe zawierają negatywną konkluzję, 

b) w opinii większości (sześciu z siedmiu) członków Komisji, główne osiągnięcie 

naukowe i dorobek towarzyszący dr. Jarosiewicza nie stanowią znaczącego wkładu 

w rozwój dyscypliny psychologia, 

c) w opinii Komisji Habilitacyjnej, Habilitant nie wykazał się istotną aktywnością 

naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni czy instytucji naukowej, 

d) w przedstawionym dorobku brakuje spójnej terminologii, a autoreferat Habilitanta 

nie został przygotowany z należytą klarownością, 

e) w opinii Komisji Habilitacyjnej w przedstawionym dorobku Habilitanta brak jest 

odwołań do współczesnych koncepcji psychologicznych oraz weryfikacji 

empirycznej zaproponowanego narzędzia, 

f) Komisja Habilitacyjna zwróciła uwagę na mały, lokalny zasięg oddziaływania prac, 

g) doceniona została działalność dydaktyczna, organizacyjna i popularnonaukowa 

Habilitanta. 

 

Komisja habilitacyjna, powołana dnia 3 kwietnia 2024 roku Uchwałą nr 15/2024 Rady 

Dyscyplin Naukowych Pedagogika oraz Psychologia Uniwersytetu Wrocławskiego w sprawie 

powołania Komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Henryka Jarosiewicza w dziedzinie 



nauk społecznych w dyscyplinie psychologia, w dniu 23 września 2024 roku podjęła 

Uchwałę nr 1/2024 wyrażając negatywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Henrykowi Jarosiewiczowi. W związku z podjętą przez Komisję 

Habilitacyjną uchwałą Rada Dyscypliny Naukowej Psychologia jest zobowiązana odmówić 

nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Henrykowi Jarosiewiczowi, działając na 

podstawie art. 221 ust. 10 i 12 Ustawy prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 

2023 r. poz. 742, z późn. zm.). 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Pouczenie: Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Rady Doskonałości Naukowej za pośrednictwem Rady 

Dyscypliny Naukowej Psychologia w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Dyscypliny 

Naukowej Psychologia 

dr hab. Piotr Sorokowski, prof. UWr 

 

 


